
  

 

1 
 

DODATOK č. 1  

k Zmluve o dielo č. D1-10-2023 
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení  

(ďalej len „ObZ“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení  medzi zmluvnými stranami 

 

Čl. I 

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:  Obec Čečehov       

Sídlo:     Čečehov 74, 072 11 Čečehov 

IČO:       00 325 104 

DIČ:       2020738764 

Zastúpený:     Stanislav Mráz – starosta obce 

 

(ďalej ako „objednávateľ“) 

 

a 

Zhotoviteľ:    RAVOZA s.r.o. 

Sídlo/Miesto podnikania: Vinné 3662, 072 31 Vinné 

IČO:      50 310 810 

DIČ:       2120270328 

IČ DPH   SK2120270328 

Zápis:    OR Okresného súdu Košice I., oddiel: Sro, vložka č. 39100/V 

Bankové spojenie:   ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:    SK12 7500 0000 0040 2317 9590 

Zastúpený:    Ing. Rastislav Vojna - konateľ 

Osoba oprávnená konať   

vo veciach obchodných:  Ing. Rastislav Vojna 

technických:       Tibor Halovský 

 

 

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

 

Preambula 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.10.2023 Zmluvu o dielo č. D1-10-2023 (ďalej len „Zmluva 

o dielo“) , predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Zlepšenie dostupnosti služieb 

pre obyvateľov MRK prostredníctvom výstavby a rekonštrukcie miestnej infraštruktúry v obci 

Čečehov“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu definovanom v Zmluve o dielo, a to uskutočnenie 

stavebných prác za účelom výstavby stavebného objektu SO 01 – výstavba chodníka od súp. č. 125 

po súp. č. 132, EKN parc. č. 1502, 1414/2, k. ú. Čečehov. Zmluva o dielo nadobudla účinnosť 

1.11.2023.  

V priebehu plnenia Zmluvy o dielo sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli 

zahrnuté v Zmluve o dielo a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a riadnemu užívaniu 

Diela  



  

 

2 
 

Zároveň bolo počas realizácie Diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer nebude 

nutné realizovať.  

Tento Dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. XII. Bodu 3  Zmluvy o dielo v spojení s § 18 ods. 1 a 

ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

 

Čl. II 

Predmet dodatku 

 

1.   Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 k zmluve je potreba naviac prác a materiálov, ktorá 

vyplynula zo skutkového stavu stavebných prác na Diele. Jedná sa o práce, ktoré neboli riešené 

v pôvodnom rozpočte a v Zmluve o dielo tieto práce a materiály neboli zahrnuté. Potreby práce 

najviac boli Zhotoviteľom predkladané na kontrolných dňoch a odsúhlasené stavebným 

dozorom a objednávateľom. Z hľadiska procesov realizácie diela ako aj následnej záručnej 

doby je vhodné, aby práce vykonával ten istý dodávateľ.  

2.   Súpis a rozpočet nerealizovaných prác a rozpočet naviac prác sumarizoval Zhotoviteľ v krycích 

listoch rozpočtu a bol Objednávateľom a stavebným dozorom odsúhlasený. 

3.  Cena za Dielo podľa Zmluvy o dielo 

     Cena bez DPH:        38 093,30 EUR  

     DPH 20 % :                                                   7 618,66 EUR  

     Celková cena za predmet diela:                   45 711,96 EUR  

     slovom: Štyridsaťpäťtisícsedemstojedenásť eur/96 centov 

4.  Cena za nerealizované práce (dodávky), ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 je 

dohodnutá v celkovej výške:  

      Cena bez DPH:           - 849,50 EUR  

      DPH 20 %:                                                     - 169,90 EUR  

      Celková cena za nerealizované práce:         -1 019,40 EUR  

      slovom: Jedentisícdevätnásť eur/40 centov 

5.   Cena za naviac práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej 

výške:  

      Cena bez DPH:                     3 973,51 EUR  

      DPH 20 %:                       794,70 EUR  

      Celková cena za práce naviac:                 4 768,21 EUR  

      slovom: Štyritisícsedemstošesťdesiatosem eur/ 21 centov  

6.   Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Čl. VII Cena diela 

body 1 a 2 mení tak, že znie: 

      1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto     

          Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1, odsúhlasenej zmluvnými stranami. 

      2. Cena za zhotovenie Diela podľa tejto Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1  

          Cena bez DPH:                                     41 217,31 EUR  

          DPH 20 % :                                            8 243,46 EUR  

          Celková cena za predmet diela:         49 460,77 EUR  

          slovom: Štyridsaťdeväťtisícštyristošesťdesiat eur/ 77 centov  

7. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené. 



  

 

3 
 

Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený 

podľa zákona č. 211/2000 Z. z.  o slobodnom prístupe k informáciám.  

2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane 

dva (2) rovnopisy.  

3. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 sú:  

       Príloha č. 1: Súpis rozpočtu nerealizovaných prác  

       Príloha č. 2: Súpis rozpočtu naviac prác 

4.   Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.  

5.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 

porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 

 

 

 

V Čečehove dňa  26.09.2024                           V Čečehove dňa 26.09.2024 

 

 

 

Objednávateľ: Obec Čečehov     Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o. 

 

 

       

  

 

 

 

 

.........................................................    ............................................................ 

             Stanislav Mráz      Ing. Rastislav Vojna 

                   starosta          konateľ 


